
„Dziecko i muzyka” 

MUZYKOTERAPIA 

 wspieranie rozwoju i pobudzenie wrażliwości. 

 

Wychowanie muzyczne odgrywa ważną rolę we wspieraniu rozwoju dziecka i pobudzeniu 

jego aktywności emocjonalnej i wrażliwości. Aby w jak największym stopniu wpływać na 

rozwój malucha, należy rozpocząć jego kształtowanie od najmłodszych lat.  

Celem zajęć muzykoterapii w Naszym żłobku jest zabawa połączona z umuzykalnianiem 

dzieci, ćwiczenia podczas rytmu i gimnastyka ciała. Podczas zabawy w trakcie muzyki 

stymulowane są zmysły równowagi, słuchu, dotyku i wzroku. Zabawa w grupie sprzyja 

również w nawiązywaniu więzi i integracji społecznej dzieci. Muzyka działa uspokajająco  

i relaksująco. U dzieci w wieku żłobkowym, odpowiednia muzyka słuchana przez dziecko w 

żłobku i w domu ma wpływ relaksujący, wyciszający, zarówno na malucha,  

jak i na opiekunów. Wspólne jej śpiewanie i słuchanie zwiększa więzi, a także rozwija  

u dzieci kompetencje społeczne. Muzyka aktywuje obszar pierwszorzędowy, kory mózgowej 

u dzieci do 7 roku życia.  

Zadaniem zajęć muzycznych jest wywołanie uśmiechu i radości na dziecięcych twarzach. 

Poprzez zabawę dzieci rozwijają muzykalność, poczucie rytmu, kształtują słuch, zdolności 

głosowe, a tym samym wzbogacają swoją wyobraźnię i kreatywność.  

Wszystkie umiejętności stanowią podstawy skutecznej i łatwej nauki w przyszłości.  

Zajęcia muzyczne: 

 umożliwiają obcowanie z utworami muzyki poważnej; 

 uczą odpoczynku i relaksu; 

 pomagają wyciszyć negatywne emocje i wyzwolić te pozytywne; 

 usprawniają funkcję percepcyjno-motoryczne;  

 uwrażliwiają na muzykę.  

Muzykoterapia wycisza, aktywizuje, relaksuje, uwrażliwia, przede wszystkim leczy. W wieku 

dziecięcym łagodzi lęki. Terapia muzyczna to wyzwolenie emocji i aktywizowanie uczuć. 

Dzięki muzykoterapii dzieci zwiększają poczucie własnej wartości.  

Dodatkowo podczas zajęć muzycznych maluchy zapoznają się też z instrumentami 

muzycznymi i ich nazwami oraz mają możliwość wykonania prostego instrumentu                      

np. z plastikowej butelki, kartki papieru, folii aluminiowej.  

 

  


